PREFEITURA DA
• ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

TRABALHO • RESPONSABILIDADE•PAZ SOCIAL

11111I

Ofício n°. 348/2014
Ibitinga, 17 de março de 2014.

Ref.: Resposta ao requerimento 047/2014
Assunto: Requer Informações sobre a FEBI.

Câmara Municipal de Ibitinga

I II 111 111 11 111 111 1 111 1 111
P otocolo Geral 0000453/2014

Data: 17/03/2014 Horário: 17:50
LealslatIvo - MTR 116/2014

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em resposta ao requerimento acima
mencionado elaborado pelo nobre vereador Leopoldo Gabriel Benetácio de
Oliveira, anexamos ao presente informação elaborada pela senhora Secretária
de Turismo e Desenvolvimento do Comércio e Indústria com as informações
solicitadas, enfatizamos que parte do requerido foi prejudicada em seu
atendimento vez que não logramos êxito em localizar, junto à Secretaria,
algumas das informações acerca das Feiras realizadas durante a
Administração anterior.

Certos de termos atendido a contento o
quanto solicitado, despedimo-nos renovando protest9, de estima e apreço,
agradecemos e nos disponibilizamos para eventuais ãclarecim ntos.

4

Atenciosamente.

FLORISVALD 	 FIORENTINO
Municipal

Excelentíssimo Senhor
Doutor MARCEL PINTO DA COSTA
DD Presidente da Câmara Municipal de
Ibitinga/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURADA
! 	 inAN QA R aTIAD

i
TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL

SECRETARIA DE TURISMO E DESENVOLVIMENTO
DO COMÉRCIO E INDÚSTRIA

Oficio 1-.1° 027/2014
Assunto: Relação de valores cobrados em edições anteriores da FEBI
Ibitinga, 13 de Março de 2014

Excelentíssimo Sr. Florisvaldo Antônio Fiorentino
Prefeito Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Vimos por meio desta informar que de acordo com os contratos encontrados
nesta secretaria os valores cobrados aos expositores das feiras de 2008 por m2  foram:
Pavilhão A : R$150,00
Pavilhão B: R$188,00
Pavilhão C: R$ 188,00

Em 2009 foram cobrados os seguintes valores:
Pavilhão A: R$150,00
Pavilhão B: R$188,00
Pavilhão C: R$188,00

Em 2010 os valores foram os seguintes:
Pavilhão A: R$165,00
Pavilhão B: transformado em Show room
pavilhão C: R$207,00

Em 2011 os expositores pagaram:
Pavilhão A: R$ 180,00
PavilhãoB: Show room
pavilhão C: R$225,00

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA DA
II ESTÂNCIA TURISTICA DE

1 moa
TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL I~

Em 2012:
Pavilhão A:
pavilhão B:
pavilhão C:

R$193,00
show room
R$ 241,00

Em 2013:
Pavilhão A:
Pavilhão B:
Pavilhão C:

Em 2014:
Pavilhão A:
Pavilhão B:
Pavilhão C:

R$ 219,00
R$ 270,00
R$250,00

R$270,00
R$350,00
R$325,00

Para justificar o aumento que houve em relação aos anos anteriores informo
que haverá uma reforma estrutural no Pavilhão de Exposições exigida pelas normas atuais do
Corpo de Bombeiros tais como portas de acesso, rotas de fuga em caso de emergência,
adequação da bomba de água, maior número de extintores, quadro de energia elétrica
compatível com a necessidade atual, além da reforma na rampa de acesso para a área aberta
onde se alojava o Parque de Diversões. A nossa preocupação com a segurança dos expositores
e visitantes da feira sempre será a prioridade desta secretaria durante todo o evento. Estamos
também adquirindo 10 climatizadores para o pavilhão A, atendendo reivindicação dos
expositores deste pavilhão.

Quanto aos valores dos passaportes devo informar que não possuo esta
informação referente aos anos de 2008, 2009, 2010, 2011, pois quando assumi esta secretaria
não encontrei nenhuma documentação referente a estes valores. Em 2012 foi cobrado o valor
de R$95,00 por passaporte.

Em 2013 foi cobrado o valor de R$100,00 nos primeiros passaportes vendidos
e R$120,00, mais tarde, como é de praxe.

Em 2014 cobraremos R$150,00 cada passaporte.

No que se refere aos camarotes informo que também não possuo os valores
cobrados em 2008, 2009, 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA DA 1 • inAN TUIST1C

a

A

TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL

MN.

Em 2011 foram cobrados os seguintes valores R$1.400,00, R$1.600,00, e
R$1.800,00 conforme a localização.

Em 2012 foi cobrado da população os valores R$2.200,00, R$2400,00
R$2.600,00.

Em 2013 os valores foram: R$2400,00; R$2600,00; e R$3000,00. A
justificativa para este aumento é a mesma da feita à respeito dos Pavilhões A,B,C.

Sem mais para o momento, antecipamos nossos votos de estima e

consideração.

Elea Lorenzetti Bocca

Secretária de Turismo e Desenvolvimento do Comércio e Indústria

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4